MINISTÉRIO DA FAZENDA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA – ESAF

EDITAL ESAF Nº  82, DE  13 DE OUTUBRO DE 2016(*)

 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E

DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL-

ANAC

A DIRETORA-GERAL, SUBSTITUTA, DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO

FAZENDÁRIA - ESAF, no uso de suas atribuições e tendo em vista as disposições contidas no

Edital ESAF nº 76, de 04/12/2015 (DOU de 07/12/2015), regulador do concurso público para

provimento de cargos de Analista Administrativo (Áreas 1 e 2) e de Especialista em Regulação

de Aviação Civil (Áreas 1, 3, 4 e 5), da Agência Nacional de Aviação Civil-ANAC, RESOLVE:

 I  DIVULGAR:

a) como Anexo I, o resultado da qualificação dos candidatos que se declararam

deficientes, com base nos termos do art. 43 do Decreto nº 3.298, de 20/12/1999, alterado pelo

Decreto nº 5.296, de 02/12/2004, no § 1º do Art. 1º da Lei nº 12.764, de 27/12/2012 e na Súmula

nº 377/2009, do superior Tribunal de Justiça.

b) como Anexo II, o resultado do procedimento administrativo de verificação da

autodeclaração para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros (pretos ou pardos) dos

candidatos convocados por meio do Edital ESAF nº 78, de 03/10/2016, publicado no Diário

Oficial da União de 04/10/2016;

II - REITERAR que:

a)  os candidatos não enquadrados na condição de pessoa preta ou parda ou aqueles não

qualificados como deficientes ou cuja deficiência tenha sido considerada incompatível com as

atribuições do cargo poderão interpor recurso nos 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação

deste Edital;

 b) eventuais recursos deverão ser apresentados, exclusivamente via internet, no prazo

recursal, no endereço eletrônico www.esaf.fazenda.gov.br, seguindo as orientações ali contidas.

Laura Rodrigues Rabelo

(*) Publicado no DOU de 14/10/2016 - Seção 3 - pág. 94

Cargos: Analista Administrativo e Especialista em Regulação de Aviação Civil

Candidatos com deficiência

Inscrição Nome

659046822 Arlley Pereira De Araujo

659063744 Barbara Sbraletta Margadonna

659028686 Fabio Enrique Padilla Castro

659011402 Gabriel Maciel Leite

659010504 Haroldo Coutinho Varella Filho

659076735 Lúcio Thadeu Coelho De Moura

659006505 Marcel Pigozzi Saraiva

659040200 Maria Do Socorro Abreu De Paula

Cargos: Analista Administrativo e Especialista em Regulação de Aviação Civil

Candidatos que se autodeclararam pretos ou pardos nos termos da Lei nº 12.990/2014

Inscrição Nome

659034234 Adriano Alves De Sousa

659053941 Anna Garcia De Oliveira Câmara

659070380 Árlen Lima Cordeiro

659006191 Artur Dos Santos Pereira Neto

659038415 Bárbara Barreto De Souza

659001639 Claudio Roberto Correia Silva

659036728 Erick Gob De Sousa

659013714 Fabiane Alves De Oliveira Rodrigues

659028637 Flávio De Lima Queiroz

659002280 Giovani Hilário Moreira

659011066 Giovanni Campos

659051158 Jefferson Ricardo Da Silva

659040494 Jessica Almeida Rocha

659004607 João Manoel Arraes De Oliveira Sousa

659032372 Jorge Bernardo Oliveira Da Silva

659003734 José Carlos Rodrigues Santos

659030789 José René Ferreira Martins E Silva

659035399 Lawrence Teixeira Da Silva

659032242 Leonardo De Oliveira Santana

659000412 Levy Paranagua Borges

659023648 Lucas Willian Caldeira Da Silva

659040201 Marcio Ferreira De Lima

659054666 Marco Antônio Da Silva Moura

659000893 Marcondes Almeida Correia

659056541 Marcos Batista Ramos

659015591 Olávia Cristina Gomes Bonfim

659003625 Paulo Cesar De Souza Filho

659001396 Penelope De Melo Santos

659050816 Raffael Bruno Rodrigues Brasil

659033703 Raphael Mello Horta

659024517 Roberto Costa De Azevedo

659047307 Thiago Cidade Dos Santos

659000817 Uitan Barreto Alves

659005177 Vitor Silva Dos Santos